R 4

meri-

sanguini liberum commercium esse ab uteri arteriis in placentam,

Mem-

merito in dubium revocari a *Monro*. *Viesseus* mercurium carotidi canis injectum, vidit per venam umbilicalem catelli exiisse apud *VOGLI* ll. p. 173. & apud *Mangel Theatr.* ll. p. 139. Liqueor per arteriam hypogastricam matris in placentam penetravit & vicissim *Hoelling* apud *Heister. Comp.* not 36. & *Hummel* apud *Hoelling diff. de off. obst.* n. 13. & *Schacher de lab. lepor.* n. 13. & *Tauvry* p. 89. postquam venas hypogastricas ligaverat. Vnae umbilicales per hypogastricas inflatae *PRESTON Phil. trans.* abr. ll. p. 210. & *SCHACHER* l. c. Vascula ex chorio in uterum repleta per arterias matris *Noortwyck* p. 9. & placentam in una parte ruberrima, profunde penetrata, per vasa uteri, ex illicis vasis injecto liquore p. 101. & sinus placentae intra coronam sub cellulosa, omnino sanguinem continent p. 26. (etsi in eo experimento communionem immediatam cum utero non viderit, cum versus uterum hi sinus angustiores redderentur). In vivo canis, dum placenta ab utero separatur, sanguis ex vasculis effluit *Schacher* l. c. conf. *DCLXXVI. c. f. g. h. l.* & in homine *Chirurgus DENYS* apud *NOORTWYCK* vidit, placentam plenam vasibus sanguiferis, quae sanguinem abrupta destillarent. Ipse denique a. 1733. vidit ceram injectam arteriis maternis in sinus uteri, & per eorum aperta ostia in inferas chorii productiones atque placentam subsistere de *allan.* n. 9.

Membranula) Coelum placentae exterius tegitur solida membrana a chorio^m conti-

5. Argumenta priora vero facile diluuntur. Nam vaccarum quidem fabrica ab humana recedit, nostra est enim placenta sanguinea, uti illa lacteo succo turget. Sed in ipsis denique ovibus & vaccis tuberculorum chorii cum uterinis connexio valida adparet, dum renoventur *Fabricius* P. I. c. 15. *Hobok* p. 28. guttaeque sanguinae P. ll. c. 3. quas pingit *Hobokenus secund. vital.* f. 15. & 17 Experimentis ab injectionibus meliora obposita sunt. A morte matris fetus superstes est, quia motum sanguinis a cordis propria efficacia habet. Si aliqui fetus umbilicalibus vasibus certo caruerunt, non de iis, sed de solita fabrica factis disputamus. Qui funiculi abrupti viti sunt, poterunt ante partum abrupti fuisse, & cito solidati *MONRO* II. p. 165. Placentas equae & sui non magnas, sed aliquas esse *FABRICIUS* P. ll. c. 3. *WHARTON* p. 280. taciemque exteriorem chorii in sue granulata, mollem, carnosam, placentae similem esse *RAIUS syn. quadr.* p. 93. & modicum, sed tamen aliquem nexum *HARTMAN* s. n. c. *Dec. III. ann. 9. obs.* 191. De membrana *RVYSCHEI* vide nos. m. sub fin.

en Chorion *GALENI de util. part.* L. XV. c. 4. ubi ab allantoide evidenter separatur, & *THEOPHIL* p. 896. Allantois autem *GALENI de femine* L. I. ubi ante agniam ait generari ex femine feminito.

R 5

Allan-

Allantois FERNELII *Physiol.* Li. VII. c. 9. fed & chorion ejusdem. Allantois COLUMBI p. 248. Nam dum observante HARVEIO veteres chorion allantoidis nomine passim describere p. 279. tum TILINGIO p. 91. Chorion ergo his dicta nominibus membrana est, undique setum amplexa, etiam teneram embryonem RIOLE p. 372. HARVEI p. 184. peculiaris indolis, in recente corpore tota mollis, exterius mucosa, viscosa, pinguis HOBOKEN *anat. rep.* p. 34. pulposa, quam cum carneo glutine FALLOPIUS comparavit, asperam faciem dixit VESALIVS p. 673. fungosam vocat NOORTWYCK p. 13 25. Interius chorion firmiter est, tenuior, inordinate reticulata, uti HOBOKENVS vocat p. 111. *anat. rep.* & NOORTWYCK l. c. & T. 2. f. F. nimis, puto, regulariter. Illam fungosam, & hanc reticulatam partem, totidem laminas chorii vocat, qui separavit CLNOORTWYCK p. 25. In spiritu vini vero chorion tota in solidiorem & perfectam membranam abit. Multas autem laminas inter quae vasa decurrant, dicit CLIEUTAUD p. 371. nemo facile demonstraverit, & ego ad mediam refero. Vasa habet ab umbilicalibus, quae in uterum communicare dictam est DCCLXXVI. f. nimis nota VETERIBVS, ut GALENO *de util. part.* L. XV. c. 5. *de fet. form.* 2. ut totam etiam chorion ex vasis fieri adfirmet IDEM *de diff. vitul.* c. 10. Sed is placentam forte intellexit, nam chorii vasa exigua sunt ARANTIVS p. 28. aut vasa chorii vitulini HOB. *secund. vitul.* p. 96. non bene in ho-

mine

mine negata ab EODEM *anat. rep.* p. 124. 153. cum etiam vacua albaque apparent, & ipsi forte visa HOBOKENO p. 34. 113. 224. fig. 3. 4. quae in vitulino chorio cum tomentis suis finibus pinxit per venas facta repletione, RUYSCHIVS in nitidissima T. 2. *Thef. max.* Habet etiam NEEDHAM c. 2. GRAAF p. 282. & in parte chorii proxima placentae negat reperiri RUYSCH. *Epist.* XIII. p. 10. Glandulae autem MALPIGHII *posib.* p. 47. sive folliculi in animalibus conspicui, quas glandulas in hydatides degenerare, & in nonnullis animalibus reperiri auctor est VALISNERI *Opp.* I. Vol. II. p. 51. inque suae veris & perforatas vidit RAIUS l. c. eae in homine non dum repertae sunt. Cellulosae verae opem chorion cum membrana media cohaeret, inde cum placenta fibrillis, dicitis RIOLENO p. 373. & HOBOKENO, quae vera vasa sunt NOORTWYCK p. 130. perforantia chorion, ut placentam adeant p. 27. & c. alterius vero cellulosae, sed manifeste vasculosae, ope cum utero DCCLXXVI. f. g. h. Totum ovum succingit undique, & in juniore ovo, per meas quidem observationes, placentam terminat ex amnio subsascentem, nam plerique alii amnio tunc volunt conglutinari, cons. not. f. ad DCCLXXVI. Etiam tuac crassum vidi, tenue vero GRAAF p. 282. Adolescente vero ovo adparet, simplicem quidem esse membranam in parte ovi interiori, ubi tenuiorem esse recte HARVEIVS observavit p. 284. Ita enim in femina tertio mense gravida reperit, & addit ROUHAULT, eo tenuiorem esse, quo a placen-